

Notat

Dato: 02.11.2021
Reference: Fællessek/Heka
Journalnr.: 20/5188

Initiativer på lærlinge/voksenlærlingeområdet

Til møde i Partnerskabsaftalen 26. oktober 2021, har forvaltningen udarbejdet en liste over initiativer, der skal bringe lærlinge/voksenlærlinge og virksomheder tættere på hinanden. Initiativerne blev drøftet og prioriteret i partnerskabsaftalen.

"Adopter en studerende" (kr. 15.000):

Arbejde for, at virksomheder kan "adoptere" en studerende på GF1 og GF2 på erhvervsuddannelserne, og dermed sikre dem en lærlingeplads. De studerende og virksomhederne skal finde hinanden, og dette skal ske gennem et øget samarbejde mellem erhvervsskolerne, eleverne og virksomhederne. Initiativet skal understøttes af Partnerskabsaftalens medlemmer, der skal åbne døre og øge muligheden for adoption.

Midlerne skal bruges til fælles markedsføring af initiativet. Markedsføringen skal gøres i samarbejde med Norddjurs Erhvervsnet og Erhverv Grenaa skal inddrages.

- **Udvidet mulighed for praktik i produktionsvirksomheder (kr. 25.000):**

Praktikforløbene i grundskolen er en god ballast for de unge i forhold til deres fremtidige job- og uddannelsesforløb. Elever og virksomheder bliver præsenteret for hinanden, får skabt grundlaget for evt. fritidsjob, og på den måde kan det bane vejen for et muligt fremtidigt lærlingeforløb.

Der er på nuværende tidspunkt en udfordring med at få de unge i praktikforløb i produktionsmiljøer, idet dette forudsætter, at de har sikkerhedsbeklædning/værnemidler. Initiativet vil øge de unges praktikmuligheder i produktionsvirksomheder, idet udfordringen med værnemidler overkommes. Midlerne skal bruges til indkøb af værnemidler, og det skal i videst muligt omfang være genanvendelige værnemidler.

UU er tovholder og indkøb skal ske i samarbejde med folkeskolerne.

- **Samarbejdet med Viden Djurs og jobcenteret (Kr. 18.000):**

Omdrejningspunktet i samarbejdet med Viden Djurs er elever uden en aftale om en voksenelevplads, som har fået bevilliget uddannelsesløft eller grundforløb af jobcenteret. På møde d. 28. maj 2021 med Viden Djurs blev mulighederne i voksenelevordningen drøftet. I tilfælde af, at skolen ikke kan finde en voksenlærlingeplads, understøttes eleven også af virksomhedsservice i jobcenteret. Forløbene på Viden Djurs følges tæt af sagsbehandlere bl.a. ved besøg på skolen. D. 5. oktober 2021 afholdes et møde mellem jobcenteret og Viden Djurs. På dagsordenen er en drøftelse af en formaliseret aftale om samarbejdet.

Midlerne skal bruges til at supplere de ekstra udgifter uden for taxameteret, som Viden Djurs skal bruge til at løse sin del af aftalen. Viden Djurs og jobcenteret er ansvarlige for udførsel af initiativet.

- **Samarbejde mellem 3D-College og jobcenteret (kr. 18.000):**

Elever på de kortere forløb fx webudviklere vil inden afslutning af deres uddannelse, deltage i et møde med jobcenteret. Målgruppen er primært de elever, som ikke har fundet elevplads eller søgt ind på en ny uddannelse og er bosiddende i Norddjurs Kommune. Formålet med mødet er at vejlede elever om uddannelser med gode beskæftigelsesmuligheder, og for elever + 25 år også om voksenelevordningen.

Midlerne skal bruges til de udgifter 3D-College har til den forudgående vejledning og rådgivning forud for kontakten til jobcenteret. 3D-college og jobcenteret er ansvarlige for udførsel af dette initiativ.